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Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden  
+ evt. kommentarer til referatet af sidste møde 

 

Ad 1) Dagsorden godkendt. 

Ingen dispensationssager, så punkt 11 udgår. 

 

2. Opfølgning på punkter fra sidste SN-møde 

• Opfølgning på Politrådets forslag til ændringer på 
bacheloruddannelsen  
Medarbejderne var på et retreat den 24.-25. oktober, hvor Thomas 



 

SIDE 2 AF 6 
præsenterede idéerne til ændringerne på bacheloruddannelsen. Der 
var bred opbakning til indførsel af et obligatorisk programmeringsfag 
på BA og til indførelse af pensum om økonomisk teorihistorie i 
Videnskabsteori. I forhold til ændringer i mikrosekvensen, opfordrer 
Thomas Politrådet til at skrive et oplæg til mikrogruppen.  
 
Der blev afholdt aftagerpanelmøde den 29. oktober. Aftagerpanelet 
bakker også op om studieordningsændringerne og til Politrådets 
forslag om at undersøge, om der er plads til mere pensum i mikro-
sekvensen. Kortlægningen af klima i fagudbuddet gav ikke anledning 
til at foreslå et decideret klimafag. Aftagerpanelet støttede også 
ændringerne i tutorrekrutteringen. 
 
 

• Tutorrekruttering 
Tutorkoordinator-opslaget er ude (som en studiebesked, på Facebook 
og i enkelte kursusrum i Absalon). Ansøgningsfrist den 1. december. 
Man behøver ikke tidligere at have været tutor for at søge stillingen 
som tutorkoordinator. 
Studienævnet foreslår en proces, hvor tutorer fremover vælges ved 
en lodtrækning blandt alle egnede ansøgninger, men hvor 
tutorkoordinatorerne skal være med at vurdere ansøgerne. 
Der vil være et uddannelsesforløb for de valgte tutorer, så de lærer 
hinanden at kende og bliver klædt på til tutoropgaven. Fakultetet 
laver nogle uddannelsesaktiviteter, som både handler om planlægning 
af introdagene, men som også har et socialt ryste-sammen-aspekt. 
 

• Erhvervsret – f-mærket fjernes fra F25. Studerende som allerede har 
bestået faget, beholder f-mærket. 
 

• Ingen undervisning i de tre dage op til påske. Gælder fra F25. 
 
 

3. Holdundervisning 
Skal vi ændre prioriteringen af holdundervisning i de forskellige valgfag 
baseret på oversigten? Politrådet foreslår, at der indføres 
holdundervisning i AEPE. 
Evt. ændringer skal godkendes senest i februar 25, hvis det skal gælde for 
studieåret 25/26. 
 
Ad 3)  
Politrådet foreslår at indføre holdundervisning i AEPE og eventuelt fjerne 
den fra Economics of Education. 
 
Daniel forklarer, at AEPE udspringer af et delpensum i Adv. 
Microeconometrics og var tænkt som et fag, hvor man i stedet for at 
fokusere på programmeringsteknik tænker over forskningsdesign og 
estimation af kausale effekter. Faget har inkluderet workshops til Stata 
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øvelser i forelæsningerne. Disse workshops fungerede godt de første fem 
år, men nu er der en tendens til at de studerende stiller færre spørgsmål. 
Man kan godt forestille sig, at man kan forbedre faget ved at indføre 
øvelsesundervisning parallelt med forelæsningerne. 
 
Thomas nævner en model med ugentlige forelæsninger og 
holdundervisning hver anden uge som en mulighed. Kursusbeskrivelsen 
og skemaet for F25 er allerede offentliggjort, så det er for sent at ændre 
noget for F25. Thomas er villig til at tilføje ekstra ressourcer, og Daniel vil 
tale med Søren om at tilføje ekstra undervisning fra F26. 
 
Evt. fjernelse af holdundervisning i Economics of Education kan også 
tidligt ske fra F26. 
 
Politrådet foreslår også holdundervisning i Advanced Macroeconomics: 
Heterogenous Agent Models og Economic Growth, som er teknisk svære 
fag. 

 
4. Kandidatreform 

Orientering fra seneste aftagerpanelmøde. 
Thomas præsenterer 2 overordnede modeller for 1-årige kandidater. 
 
Ad 4) Kandidatudvalgets rapport er endnu ikke offentliggjort, men 
forventes at komme i midten af november. Studielederne på SAMF har 
fortsat frist for at indsende overordnede beskrivelser af 1-årige 
uddannelser den 15. november. 
I nyheden Kandidatudvalget igangsætter fagligt inddragende arbejde i fem 
dekangrupper (UFMs hjemmeside, 23. oktober), står der, at der ved 
uddannelser, der udbydes både i en 75-ECTS- og en 120-ECTS-version, 
gives retskrav til 75-ECTS-versionen ved bacheloroptaget.  
 
Aftagerpanelkravet var enige i, at det ikke det ikke er hensigtsmæssigt at 
lave en specialiseret 1-årig i finansiering, hvis det er den, der er retskrav 
på. 
 
Økonomi arbejder derfor videre med en model, hvor der skal laves en 1-
årig med ca. 60 pladser, og Thomas har lavet et forslag til en 1-årig, hvor 
der er to specialiseringer: En i Finance (and business /and management?) 
og en i Public Policy. 
 
Hans Jørgen har forud for mødet sendt sine kommentarer til Thomas´ 
oplæg. Hans Jørgen foreslår, at man ved siden af de to foreslåede 
specialiserede linjer kunne havde en helt bred, 1¼-årig kandidat i generel 
økonomi. 
 
Jeppe har forud for mødet sendt sine skriftlige kommentarer til 
studienævnet. Han mener, at specialiseringen i Finance bør være bredere, 
da målgruppen sandsynligvis ikke er dem, der ønsker de mest abstrakte 

https://ufm.dk/uddannelse/rad-naevn-og-udvalg/kandidatudvalget/opgavebeskrivelse-for-dekangrupper.pdf
https://ufm.dk/uddannelse/rad-naevn-og-udvalg/kandidatudvalget/opgavebeskrivelse-for-dekangrupper.pdf
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og teoretiske finansieringsfag. Han er enig i, at et dedikeret fag kan skabe 
en fælles identitet indenfor specialiseringen, og at specialiseringerne bør 
være mere strukturerede med progression mellem semestrene. Han 
foreslår, at hovedparten af AEPE bør være en del af bachelor-sekvensen i 
økonometri, og at Micro III og Macro III fortsat være obligatoriske, hvis de 
ikke er taget på BA. 
 
SN er enige om, at studerende skal have Micro III, Macro III og Eco II på 
enten på BA eller KA. Dog er der lidt tvivl om at Eco II er nødvendig for 
Public Policy linjen. Fx kunne Eco II være et krav på Finance, mens AEPE er 
et krav på Public Policy. Thomas taler med Økonometri-gruppen. 
 
Susanne bemærker, at hvis studerende har taget Micro III, Macro III, Eco II 
og AEPE på bacheloren og skal erstatte disse med kernevalgfag på den 1-
årige, så kan det være svært at se specialiseringen. SN taler om at 
afgrænse valgfagene, som de kan erstatte de obligatoriske fag med, sådan 
at disse skal ligge indenfor deres specialisering. 
 
SN er tilhængere af en fast struktur på den 1-årige. Der skal være et 
særligt fag, som kun er for studerende på denne linje, men der skal også 
være plads til et frit valgfag. 
SN vil desuden gerne sikre, at muligheden for at komme på udveksling et 
halvt år holdes åben på den 1-årige kandidat. 
 
SN diskuterer hvor snæver Finance linjen skal være. De vil gerne gøre den 
så bred som mulig, sådan at puljen af valgfag bliver bredere. Derfor kunne 
navnet Finance and business eller Finance and Management give mening. 
Thomas bemærker, at Økonomi gerne selv skal kunne levere den 
obligatoriske undervisning uden at trække på gæsteundervisere fra fx 
CBS, da det er vigtigt at undervisningen overvejende skal være 
forskningsbaseret.  
 
Det er uvist om den 1-årige får en ny titel.  
 
Den videre proces: Studienævnet vil gerne give input, hvis Thomas sender 
et revideret forslag ud inden den 15. november. Thomas vil også tale med 
institutleder inden han sender noget ind til fakultetet. 
Der er stormøde om kandidatreformen den 18. november. 
 
 

5. Eksamensklagestatistik 
Orientering og drøftelse. 
 
Ad 5) Det er særligt i Samf A, Makro I og Energy Economics of the Green 
Transition at der er flere klager. Disse fag har SN adresseret tidligere i 
forbindelse med undervisningsevalueringen. Samf A er et revideret fag 
med en ny eksamensform. De kursusansvarlige og holdunderviserne 
havde i nogle tilfælde ikke helt afstemt niveauet. Det bliver der fulgt op 

https://kunet.ku.dk/nyhedsrum/nyheder/Sider/infomoede-om-kandidatreform-samf.aspx
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på. Det høje antal klager kan evt. forklares med at de studerende skriver 
eksamen sammen i grupper, og at det er alle medlemmer i en gruppe, 
som har klaget. 
I evalueringen af Makro I var der flere som påpegede, at der var mere 
Python programmering end de troede.  
Studienævnet takker for oversigten. 

 

 
6. Meritafgørelser F24 

Orientering.  
 
Ad 6) Thomas forklarer, at der kun er 2, som står som afvist i den kolonne, 
som angiver om et fag er godkendt eller afvist. Det er lidt misvisende, da 
”godkendt” blot betyder at det kan overføres i et eller andet omfang. SN 
foreslår at der tilføjes en ekstra kolonne, hvor man kan se om ansøger har 
fået det søgte og fx har fået afslag på at få et fag overført som et seminar 
eller et f-mærket fag. 
Studienævnet takker for oversigten. 
 
 

7. Orientering fra studieleder 

• Valg til studienævn 
PÅ VIP-siden genopstiller alle nuværende medlemmer op. Der er også 
fundet en ny suppleant: Jakob Egholt Søgaard. 
På studentersiden stiller både Frit forum, Politrådet og Borgerlige 
politter op. Marcus, Mikkel og Felix genopstiller. 
 

• Udvikling af ph.d.-uddannelsen 
Forskningsevalueringen af ph.d.-programmet påpegede at 
programmet ikke lever op til standarderne ude i verden; det er ikke 
nok struktureret. 
Forslag om at lave et research track på KA med dedikerede fag, som 
leder op til ph.d. eller en hel grad i sig selv. Ph.d.-studieleder vil gå 
videre med disse forslag i samarbejde med institutleder. 
Nogle medlemmer af SN har svært ved at se det interessante i et 
research track, og er kritiske overfor at bruge ressourcer på et track, 
når kun ca. 5% går ph.d.-vejen. De ser hellere at der er fokus på de 
almindelige KA-studerende. 
 

 
8. Orientering fra studerende 

 
Ad 8) AWARENESS kampagne er blevet afviklet og har haft stor 
rækkevidde.  

 
9. Orientering fra studieadministrationen/studievejledningen 

 
Ad 9) Bibeholder at der kun er åbent 3 dage om ugen. 
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Den nye organisering af administrationen træder i kraft den 1. marts 
2025. Fyringsrunden er blevet afblæst, men mange har søgt om frivillig 
fratrædelse. Der bliver færre adm. medarbejdere og opgavefordelingen 
bliver anderledes, fx bliver studieordninger og studienævn opdelt på to 
forskellige sektioner. Trine bliver uddannelseschef for Søndre Campus. 
 
Cafélitten er truet grundet kvoter for hvor mange adm. medarbejdere, 
som må være ansat på ØI (bliver reduceret til 7). Ledelsen på ØI arbejder 
på en model, men der er ingen garanti for at vi får lokaler til den på 
Søndre Campus. 
Institutledernes rum for at lave lokale sociale initiativer (fx studerende ud 
på gymnasier) og studentermedhjælperne, som laver analyser for 
Thomas, bliver også stærkt reduceret.  
 

 
10. Evt. 

 
Ad 10) 
Flytning til Søndre Campus afføder en frygt for at der kommer til at 
mangle lokaler til foreninger. Både studerende og institutledelsen ser 
dette som bekymrende. Det tager tid at genoprette det sociale liv, hvis 
der i en periode ikke er lokaler. 
 
 

11. Dispensationssager (Lukket punkt) – punktet udgår 
 
 


